
cido en el artículo 25.16 de la Ley 2/1984, del Gobierno y la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa
deliberación del Consejo de Gobierno del día 22 de febrero de
2000

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–El cese de don Manuel Manchón González, como
Director General de Empleo y Formación Ocupacional de la Conse-
jería de Trabajo.

Mérida, a 22 de febrero de 2000.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Trabajo,
VIOLETA E. ALEJANDRE UBEDA

DECRETO 46/2000, de 22 de febrero, por el
que se dispone el nombramiento de don José
Luis Villar Rodríguez, como Director General
de Trabajo de la Consejería de Trabajo.

A propuesta de la Consejera de Trabajo, de acuerdo con lo estable-
cido en el artículo 25.16 de la Ley 2/1984, del Gobierno y la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa
deliberación del Consejo de Gobierno del día 22 de febrero de
2000

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–El nombramiento de don José Luis Villar Ro-
dríguez, como Director General de Trabajo de la Consejería de
Trabajo.

Mérida, a 22 de febrero de 2000.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Trabajo,
VIOLETA E. ALEJANDRE UBEDA

DECRETO 47/2000, de 22 de febrero, por el
que se dispone el nombramiento de don
Juan González Menor, como Director
General de Empleo y Formación
Ocupacional de la Consejería de Trabajo.

A propuesta de la Consejera de Trabajo, de acuerdo con lo estable-
cido en el artículo 25.16 de la Ley 2/1984, del Gobierno y la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y previa
deliberación del Consejo de Gobierno del día 22 de febrero de
2000

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–El nombramiento de don Juan González Menor,
como Director General de Empleo y Formación Ocupacional de la
Consejería de Trabajo.

Mérida, a 22 de febrero de 2000.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Trabajo,
VIOLETA E. ALEJANDRE UBEDA

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 21 de febrero de 2000, por la
que se resuelve la convocatoria pública para
la provisión de puestos de trabajo vacantes
del personal funcionario, por el
procedimiento de concurso.

Por Orden de la Consejería de Presidencia y Trabajo de 1 de sep-
tiembre de 1999, publicada en el Diario Oficial de Extremadura,

número 112, de 23 de septiembre, se convocó provisión de puestos
de trabajo vacantes de personal funcionario en la Junta de Extre-
madura por el procedimiento de concurso.

Una vez expuesta al público la relación provisional comprensiva de
los aspirantes que obtienen destino y de los puestos que les son
adjudicados, y resueltas las alegaciones presentadas en el plazo ha-
bilitado al efecto, la Comisión de Valoración ha elevado propuesta
de adjudicación definitiva a esta Consejería para la resolución co-
rrespondiente.

D.O.E.—Número 22 24 Febrero 2000 1543



Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditada
la observancia del procedimiento debido y que por parte de los
candidatos propuestos para los destinos que se indican se cum-
plen los requisitos y especificaciones exigidas en la Orden de
Convocatoria.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
de la Administración de la Comunidad Autónoma, aprobado por
Decreto 43/1996, de 26 de marzo, así como en la Base Octava,
párrafo segundo de la Orden de Convocatoria, y en uso de las
competencias atribuidas por el Decreto 4/1990, de 23 de enero,
esta Consejería de Presidencia

D I S P O N E

PRIMERO.–Resolver la convocatoria pública, convocada por Orden
de 1 de septiembre de 1999, para la provisión de las resultas de
los puestos de estructura que han quedado vacantes con motivo
de la resolución del concurso de traslados convocado por Orden
19 de junio de 1998, pertenecientes a la Administración de la Jun-
ta de Extremadura, adjudicando destino en los puestos que se in-
dican, a los funcionarios relacionados en el Anexo a la presente
Orden.

SEGUNDO.–Declarar desiertas las vacantes convocadas y no adjudi-
cadas, las cuales no aparecen publicadas en el citado Anexo.

TERCERO

1.–Los traslados que se deriven de la presente Orden tendrán la
consideración de voluntarios.

2.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables.

3.–En todos los supuestos, y visto que concurren razones justifica-
das de índole organizativa, la fecha de efectos del cese en el pues-
to de trabajo de origen será el 29 de febrero, y la de la toma de
posesión en el nuevo destino obtenido, el 1 de marzo de 2000.

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, por la Secretaría
General Técnica de la Consejería donde haya obtenido destino el
funcionario se podrá conceder un permiso de hasta 10 días natu-
rales cuando el traslado comporte un cambio efectivo de residen-
cia, el cual deberá justificarse.

4.–El Secretario General Técnico de la Consejería donde preste
servicios el funcionario podrá, no obstante, diferir el cese por ne-
cesidades del servicio hasta 20 días hábiles, debiendo comunicárse-
lo a la Consejería a que ha sido destinado el funcionario y a la
Dirección General de la Función Pública.

Excepcionalmente, a propuesta de la Consejería donde venga pres-
tando servicios el funcionario y siempre que sea por exigencia del
normal funcionamiento de los servicios, apreciadas en cada caso
por la Consejería de Presidencia, podrá aplazarse la fecha del cese
hasta un máximo de 3 meses, computada la prórroga prevista en
el párrafo anterior. En tal caso, y siempre que la retribución del
puesto obtenido sea superior a la del puesto de origen, el funcio-
nario tendrá derecho a ser indemnizado por cuantía igual a la di-
ferencia retributiva correspondiente a partir de la finalización del
primer mes de prórroga.

5.–Con independencia de lo establecido en el número anterior, el
Secretario General Técnico de la Consejería donde haya obtenido
nuevo destino el funcionario podrá conceder una prórroga de in-
corporación de hasta un máximo de 20 días hábiles, si el destino
implica cambio de residencia y así lo solicita el interesado por ra-
zones justificadas, dando conocimiento de ello a la Dirección Gene-
ral de la Función Pública.

CUARTO.–Contra la presente resolución los interesados podrán op-
tar entre interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante el mismo órgano que dictó la presente resolución en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación,
conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, o bien interponer direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados des-
de el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, conforme lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, así como cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 21 de febrero de 2000.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

1544 24 Febrero 2000 D.O.E.—Número 22



D.O.E.—Número 22 24 Febrero 2000 1545



1546 24 Febrero 2000 D.O.E.—Número 22



D.O.E.—Número 22 24 Febrero 2000 1547



1548 24 Febrero 2000 D.O.E.—Número 22



D.O.E.—Número 22 24 Febrero 2000 1549


